
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Полевского городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа № 13 

с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З
г. Полевской

от «27» апреля 2021 г. № 66-Д

«Об обеспечении функционирования МАОУ ПГО «СОШ№13 с УИОП» 
в период с 1 по 10 мая 2021 года»

На основании пункта 2 Указа Президента РФ от 23 апреля 2021 года № 242 «Об 
установлении на территории РФ нерабочих дней в мае 2021 года», Приказа ОМС Управление 
образованием ПГО от 27.04.2021г. № 101-Д «Об обеспечении функционирования ОМС 
Управление образованием ПГО, подведомственных образовательных организаций в 
нерабочие дни в мае 2021 года», в соответствии с календарным учебным графиком на 2020- 
2021 учебный год, в целях реализации основных образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать 1, 2, 3, 9 и 10 мая нерабочими и праздничными днями.
2. Считать 4, 5, 6, 7, 8 мая рабочими и учебными днями.
3. Банниковой С.Г., Забанных Л.Э., Коротковой Н.В., заместителям директора по УВР:

— организовать обучение по основным образовательным программам начального 
общего (1-3 классы), основного общего (5 классы) и среднего общего 
образования (10 классы) на основе использования дистанционных 
образовательных технологий с 04.05.2021г. по 07.05.2021г.;

— организовать обучение по основным образовательным программам начального 
общего (4 классы), основного общего (6-9 классы) и среднего общего 
образования (11 классы) в период с 4 по 7 мая 2021 г. в соответствии с особым 
расписанием (Приложение 1);

— организовать 8 мая 2021 года обучение на основе использования 
дистанционных образовательных технологий для всех классов (со 2 по 11 
классы).

4. Назначить ответственными за организацию обучения в каждом классе классных 
руководителей согласно к приказу от 07.09.2020 №88-ФД (с изменениями от 
09.10.2020г.).

5. Классным руководителям:
— проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

об особенностях организации обучения в период с 04.05.2021 года по 
08.05.2021 года;

— провести дополнительные инструктажи для учащихся по правилам 
безопасного поведения в период обучения на основе использования 
дистанционных образовательных технологий;



— координировать и контролировать процесс обучения в вверенных классах в 
ежедневном режиме.

6. Поповой Т.Н., специалисту по кадрам:
—  ознакомить педагогических работников с настоящим приказом в срок до 30 

апреля 2021 г.;
—  разместить приказ на официальном сайте школы в срок до 29 апреля 2021 г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение на 2.

И.о. директор О.А. Бороненкова


